РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2015  № 1003
      г. Севск

Об утверждении мероприятий по обеспечению

безопасности дорожного движения в Севском
муниципальном районе на 2016-2018 г.
     В соответствии с Феде​ральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить мероприятия по обеспечению  безопасности дорожного движения в Севском муниципальном районе на 2016-2018 г., согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном интернет - сайте администрации Севского муниципального района.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации  муниципального района по финансово -  экономическим вопросам Мерзлякову Т.Ф., и.о.заместителя главы администрации муниципального района по развитию строительства, транспорта, ЖКХ и управлению муниципальной собственностью Латышева Н.Г.

Глава администрации
муниципального района
                                                        А.Ф. Куракин
И.о.зам. главы администрации муниципального

района по развитию строительства, транспорта,

жилищно-коммунального хозяйства и управлению

муниципальной собственностью

____________ Н.Г.Латышев

30.12.2015

И.о.зам.главы администрации Севского

муниципального района по финансово-экономическим

вопросам

______________Т.Ф. Мерзлякова

30.12.2015

Управделами

____________ М.А. Пестроухов

30.12.2015

Руководитель сектора организационно-

контрольной работы, делопроизводства

и взаимодействия со СМИ

 ________________ В.Н. Боброва

30.12.2015

Исп. Гармаш Т.В.

9-16-01

                                                                                                                                                                     Приложение № 1
                                                             к постановлению администрации

                                                              Севского муниципального района

                                                                                                                                                                                        от 30.12.2015 № 1003
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
В СЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2016-2018 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Приобретение оборудования (уголки по правилам дорожного движения, тренажеры, компьютерные программы, стойки со знаками, светофоры и т.д.) для образовательных учреждений с целью использования их в процессе обучения безопасному поведению на дорогах
	90
	30
	30
	30
	Бюджет муниципального района
	2016-2018 г.
	Отдел образования администрации Севского муниципального района

	2.
	Проведение массовых мероприятий с детьми на территории Севского района

Всего в том числе:
	36,7
	11,7
	12,0
	13,0
	Бюджет муниципального района
	2016-2018 г.
	Отдел образования администрации Севского муниципального района

	2.1.
	автопробеги по местам боевой славы; соревнования по веломотокроссу
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Бюджет муниципального района
	2016-2018 г.

	2.2.
	 конкурсы между образовательными учреждениями по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, конкурсы рисунков и т.д.)
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Бюджет муниципального района
	2016-2018 г.
	Отдел образования администрации Севского муниципального района

	2.3.
	 проведение школьных и районного конкурса юных велосипедистов «Безопасное колесо» с участием в областном конкурсе
	18,7
	5,700
	6,0
	7,0
	Бюджет муниципального района
	2016-2018 г.
	Отдел образования администрации Севского муниципального района

	3.
	Подписка на газету «Добрая дорога детства» образовательные учреждения
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Бюджет муниципального района
	2016-2018 г.
	Отдел образования администрации Севского муниципального района

	4.
	Обеспечение безопасности перевозок школьными автобусами учащихся при  движении по школьным маршрутам
	850,0
	550,0
	200,0
	100,0

	4.1.
	 устройство площадок для посадки (высадки) школьников

всего:

МБОУ СОШ № 1 им. Октябрьской революции г. Севска, Р-Люксембург,1
н.п. Стрелецкая Слобода

с. Княгинино

п. Покровский

п. Ивачево
п. Рабочий

Н.п. Пушкарная слобода
МБОУ СОШ № 2 им. И.Г. Петровского г. Севска (разметка)
	475,0

100,0

25,0

100,0

  50,0

50,0

30,0

120,0
	275,0

100,0

25,0

30,0

120,0
	200,0

100,0

50,0

50,0

	100,0

100,0
	Бюджет Севского муниципального района
Собственные средства МБОУ СОШ

№ 1 им. Октябрьской революции г. Севска
ОАО «Брянскавтодор»

	Отдел образования администрации Севского муниципального района

МБОУ СОШ № 1 им. Октябрьской революции г. Севска
ОАО «Брянскавтодор»

МБОУ СОШ № 2 им. И.Г. Петровского г. Севска

	4.2.
	а) устройство освещения

(ремонт светильников) всего:

н.п. Кривцово (ремонт светильников)

н.п. Новоямское (ремонт светильников)

н.п. Дубрава (ремонт светильников)

н.п. Пушкино (ремонт светильников)

н.п. Бересток (ремонт светильников)

н.п. Княгинино (ремонт светильников)
	9,0

1,5

1,5

1,5

1,5

    1,5

1,5

	9,0

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5
	-

	-
	Бюджет поселений Севского муниципального района

	Чемлыжское с/п

Новоямкое с/п

Пушкинское с/п

	4.3.
	б) (устройство светильников)

всего:

н.п. Покровский

н.п. Добрунь (устройство освещения)

н.п. Саранчино (устройство освещения)

н.п. П-Новоселки (устройство освещения)

н.п. Хвощевка (устройство освещения)

н.п. Хинель (устройство освещения)
	250,0

25,0

25,0

25,0

25,0

25,0

25,0
	250,0

25,0

25,0

25,0

25,0

25,0

25,0

	-
	-
	Бюджет поселений Севского муниципального района

	Чемлыжское с/п

П-Новосельское с/п

Косицкое с/п

	4.4.
	в) установка знаков 1,23 «Дети» всего:

знак 5.16  «Место остановки автобуса»

знак 5.192 «Пешеходный переход»

в н.п. Стрелецкая Слобода
	5,7

5,700
	5,7

5,700

	Бюджет Брянской области

	ОАО «Брянскавтодор»

	4.5.
	г) установка знаков 1.23 «Дети» всего:
	9,0
	9,0

	Бюджет Брянской области

	ОАО «Брянскавтодор»

	4.6.
	д)установка знаков

5.16  «Место остановки автобуса» всего:

МБОУ СОШ № 2 им. И.Г. Петровского г. Севска
	4,7

4,700

	4,7

4,700

	Бюджет Севского муниципального района

Бюджет Брянской области

	Администрация Севского муниципального района,
Отдел образования администрации Севского муниципального района, МБОУ СОШ № 2 им. И.Г. Петровского г. Севска

	5.
	Приобретение средств технического контроля за соблюдением БДД
	30
	10
	10
	10
	Бюджет Севского муниципального района
	2016-2018 г.
	оГИБДД МО МВД России «Севский» (по согласованию),  администрация Севского муниципального района

	6.
	Освещение участков дорог по сельским поселениям
	3800,0
	1240,0
	1240,0
	1320,0

	2016-2018 г.

	6.1.
	Освещение участков автомобильных дорог на перекрестках, остановках, пешеходных переходах на территории Доброводского сельского поселения
	640
	210
	210
	220
	Бюджет Доброводского сельского поселения
	2016-2018 г.
	Доброводская сельская администрация (по согласованию)

	6.2.
	Освещение участков автомобильных дорог на перекрестках, остановках,  пешеходных переходах на территории Троебортновского сельского поселения
	1020,0
	340,0
	340,0
	340,0
	Бюджет Троебортновского сельского поселения
	2016-2018 г.
	Троебортновская сельская администрация (по согласованию)

	6.3.
	Освещение участков автомобильных дорог на перекрестках, остановках,  пешеходных переходах на территории Косицкого  сельского поселения
	260,0
	80,0
	80,0
	80,0
	Бюджет Косицкого сельского поселения
	2016-2018 г.
	Косицкая сельская администрация (по согласованию)

	6.4.
	Освещение участков автомобильных дорог на перекрестках, остановках,  пешеходных переходах на территории Пушкинского сельского поселения
	390,0
	120,0
	120,0
	150,0
	Бюджет Пушкинского сельского поселения
	2016-2018 г.
	Пушкинская сельская администрация (по

согласованию)

	6.5.
	Освещение участков автомобильных дорог на перекрестках, остановках,  пешеходных переходах на территории Новоямского сельского поселения
	750,0
	250,0
	250,0
	250,0
	Бюджет Новоямского сельского поселения
	2016-2018 г.
	Новоямская сельская администрация (по согласованию)

	6.6.
	Освещение участков автомобильных дорог на перекрестках, остановках,  пешеходных переходах на территории Чемлыжского сельского поселения

	520,0
	170,0
	170,0
	180,0
	Бюджет Чемлыжского сельского поселения
	2016-2018 г.
	Чемлыжская сельская администрация

(по согласованию)

	6.7.
	Освещение участков автомобильных дорог на перекрестках, остановках,  пешеходных переходах на территории П-Новосельского сельского поселения
	220,0
	70,0
	70,0
	80.0
	Бюджет П-Новосельского сельского поселения
	2016-2018 г.
	П-Новосельская сельская администрация

(по согласованию)

	7.
	Обеспечение БДД по Севскому городскому поселению

	4929,0
	1643
	1643
	1643

	Севское городское поселение

	7.1.
	Установка искусственной дорожной  неровности на территории Севского городского поселения по:

ул. Советская – ул. Садовая (д/сад)
	92,0
	42,0
	-
	50,0
	Бюджет Севского городского поселения

	Севское городское поселение

	7.2.
	Установка и замена дорожных знаков и аншлагов на территории Севского городского поселения
	204,0
	68,0
	68,0
	68,0
	Бюджет Севского городского поселения

	Севское городское поселение

	7.3.
	 Нанесение дорожной разметки на проезжей части дорог местного значения на территории Севского городского поселения;
	300,0
	200,0
	100,0
	100,0
	Бюджет Севского городского поселения

	Севское городское поселение

	7.4.
	Уличное освещение на территории Севского городского поселения
	3999,0
	1333,0
	1333,0
	1333,0
	Бюджет Севского городского поселения

	Севское городское поселение

	ИТОГО: